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Montevideo, 17 de junio de 2022

Licitacion S/46 " Suministro, implementacion, operaciony
mantenimiento de un Sistema de Fiscalizacion Electrénica del
transito en la red vial nacional”

CND-CVU/CC/18/416/2021

COMUNICADO N° 4

Con la presente, adjuntamos Comunicado N° 4 correspondiente a la Licitacion de

referencia.

Por CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A

Cr. Jorge Olazabal
Gerente General

Rincén 528 piso 5 - Montevideo - Uruguay - Tel.: (+589) 2916 2680 - www.cvu.com.uy
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Montevideo, 17 de junio de 2022.
Licitacion S/46

Objeto: suministro, implementacion, operacion y mantenimiento de un sistema de
fiscalizacion electrénica del transito en la red vial nacional.

COMUNICADO N° 4

Al amparo de lo establecido en las Clausulas 10- Aclaracién de los Documentos de
licitacion y 11- Enmienda de los Documentos de licitacion, de la Seccién 1 del Pliego de
Condiciones Particulares, se responden las consultas y se realizan las enmiendas que
se indican a continuacion:

CONSULTAS
Consulta 1)

En la respuesta a la consulta 7 del COMUNICADO 1 se establece: “El oferente debe

presentar junto a la oferta el detalle de cantidades y precios unitarios de esos 150
metros”

Se consulta:

¢Podria el concedente establecer un cuadro de metraje para presentar los precios
unitarios de conexiéon UTE? AgregarCuadro de rubros y metrajes a considerar por sitio

Creo seria mejor, en vez de poner un cuadro de rubros y metrajes que no estamos
acostumbrados a realizar, que realicen las consultas al ente encargado (UTE) los
elementos (conductores, postes, fundaciones, herrajes, terminales, etc) necesarios para
un tendido de estas caracteristicas y coticen en base a eso.

Respuesta: Se mantiene lo establecido en comunicado 1

¢ Es correcto interpretar que la conexion de UTE se va a pagar de acuerdo al cuadro de
metraje y no debe incluirse dicho costo en la operacion?:

Respuesta: Si, es correcto

¢La suma de los montos del cuadro de metraje van a ser consideradas para el monto
de comparacion?

Respuesta: Si, es correcto



Consulta 2)

En la consulta 18 del COMUNICADO 1 se pregunté por la lista de sitios de fiscalizacién
a los efectos de cuantificar correctamente las inversiones y el tipo de infraestructura a
considerar en cada punto. La respuesta dada fue la lista de puntos que se entregara al
adjudicatario.

A los efectos de poder presentar la oferta econémica, se consulta:

¢ Podria el concedente establecer un cuadro de metraje para presentar los precios
unitarios del rubro seguridad vial (columnas de seguridad vial y guardarail)?

Respuesta: El cuadro de metrajes a emplear para el equipamiento de seguridad vial es
el indicado en el cuadro de metrajes incluido en el ANEXO

¢Es correcto interpretar que los rubros de seguridad vial se pagarian de acuerdo a un
cuadro de metrajes?

Respuesta Si, es correcto

¢La suma de los montos del cuadro de metraje de seguridad vial van a ser consideradas
para el monto de comparacién?

Respuesta: Si, es comrecto

Consulta 3)

En la Seccion 4 del Pliego: Formularios de la licitacién — Pagina 6 se solicita presentar
en el item e) un cuadro sobre los “Equipos propuestos para la ejecucién del contrato”

Se consulta a que refiere “la columna de produccién diaria” ya que los equipos que se
presentan en esta oferta no se ajustan a ese detalle, se entiende que es una informacién
a completar para ofertas de obras de construcciéon. En caso que esta tabla no aplique
para esta oferta se solicita se aclare.

Respuesta La tabla no aplica para este contrato

Consulta 4)

En relacién a la respuesta dada a la consulta 14:

No estan disponibles camaras de CCTV con las especificaciones técnicas solicitadas
{Lente: visibilidad 180 grados horizontal y 90 grados vertical y que - ademas cumplan
con:

Enfoque: Automatico con posibilidad de mando manual



Iris: Automatico con posibilidad de mando manual).

Se solicita que se revean estas especificaciones.

Respuesta Ver comunicado 3

ENMIENDA 14

Listado de equipos instalados actualmente

Ubicacion Modelo
Dolores, Puente San Salvador, ruta 21 | Jenoptik TraffiStar SR520
San Luis, ruta IB, km 63 Jenoptik TraffiStar SR590
San Luis, ruta IB, km 64 Jenoptik TraffiStar SR520
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